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PROTOKÓŁ 

84. posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

28 czerwca 2010 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji Głównej Józef Pilch otworzył posiedzenie, powitał 

Sekretarza Miasta oraz Radnych, następnie stwierdził quorum władne do rozpoczęcia obrad.  

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 12 członków Komisji Głównej. 

(Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.) 

 Przewodniczący zaproponował poszerzenie porządku posiedzenia o punkt  

dot. zaopiniowania projektu uchwały Prezydenta Miasta Krakowa wg druku nr 1726  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne umieszczenie herbu miasta Krakowa. 

 Nie zgłoszono zastrzeżeń, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Uzgodnienie porządku obrad CV sesji Rady Miasta Krakowa na środę 7 lipca 2010 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Prezydenta Miasta w sprawie wyrażenia zgody 

Stowarzyszeniu Geodetów Polskich z siedzibą w Warszawie przy ul. Czackiego 3/5, 

na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa  

na plakacie informacyjnym - druk nr 1726. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Miasta Józef Pilch poinformował, że CV sesja rozpocznie się 

po zakończeniu 2. posiedzenia CIV sesji wyznaczonego na godz. 10.00, na którym odbędzie 

się II czytanie projektu uchwały wg druku nr 1656 w sprawie podziału Miasta Krakowa na 

okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby 

wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 
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Przewodniczący poinformował, że w zaproponowanym porządku obrad CV sesji 

zostały uwzględnione wszystkie wskazania Prezydenta Miasta. 

W porządku obrad sesji umieszczono ponadto:  

- w punkcie 26. II czytanie projektu Grupy Radnych wg druku nr 1690,  

- w punkcie 27. II czytanie projektu Komisji Infrastruktury RMK wg druku nr 1735, 

- w punktach 28-29 I czytanie projektów Grup Radnych (druki 1736 i 1737). 

Wstępna propozycja porządku obrad sesji została przekazana członkom Komisji Głównej 

pocztą mailową w piątek 25 czerwca br., przed posiedzeniem rozdano kserokopię 

zaktualizowanej propozycji porządku obrad CV sesji.  

 Radny Stanisław Zięba zwrócił się o podpisywanie przez Radnych wniosku  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu Grupy Radnych wg druku nr 1739 w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie odbudowy Żłobka 

Samorządowego nr 30 oraz zapewnienia tymczasowego funkcjonowania placówki. 

Wniosek o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad CV sesji będzie zgłoszony po 

jej rozpoczęciu. 

 Radny Stanisław Zięba zapytał, czy Komisja Główna ustali stanowisko na temat 

proponowanego przez Prezydenta podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze dla 

wyboru Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych 

radnych w każdym okręgu wyborczym (druk nr 1656). 

Przewodniczący Józef Pilch przypomniał, że projekt ten będzie procedowany na  

2. posiedzeniu CIV sesji i zaproponował, aby sprawę tę omówić w punkcie posiedzenia 

Sprawy bieżące. 

 Radny Mirosław Gilarski zapowiedział zgłoszenie na sesji wniosku o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu Grupy Radnych wg druku nr 1746 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „rejonu ulic: 

Bunscha, Babińskiego, Szymonowica, Mochnaniec”' w Krakowie. 

W związku z brakiem wniosków i uwag do zaproponowanego porządku obrad sesji, 

Przewodniczący Komisji Józef Pilch stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła: 

 

Porządek obrad CV sesji Rady Miasta Krakowa 

na 7 lipca 2010 r.  

 

(Uzgodniony porządek stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad może zostać ewentualnie poszerzony  

o projekty zgłoszone przez Prezydenta Miasta Krakowa w trybie art. 20 ust. 5 ustawy  

o samorządzie gminnym, o czym prowadzący obrady powiadomi Radnych po rozpoczęciu 

sesji. 
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Ad. 3.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że Komisja Główna została 

wyznaczona do zaopiniowania projektu uchwały Prezydenta Miasta Krakowa  

wg druku nr 1726 w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Geodetów Polskich z siedzibą 

w Warszawie przy ul. Czackiego 3/5, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na plakacie informacyjnym. 

 Sekretarz Paweł Stańczyk przypomniał, że Komisja Główna poparła już wcześniej 

pozytywne stanowisko Prezydenta Miasta w sprawie ww. wniosku. 

Przewodniczący Komisji Głównej zawnioskował o pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały i zarządził głosowanie.  

Głosowano: 10 „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”,  

Przewodniczący stwierdził: 

 

Komisja Główna zaopiniowała pozytywnie projekt wg druku nr 1726 

OPINIA Nr 22/2010 

 

(Opinia stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.) 

Ad. 3.  

 Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że przed posiedzeniem rozdano 

kserokopie pisma Prezydenta Miasta o zaopiniowanie wniosku firmy PORCELANA-

CERAMIKA-MODELARSTWO ANNA DUTKA o umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na wyrobach ceramicznych. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że Prezydent proponuje udzielenie zgody jednorazowo 

oraz określenie limitu 500 sztuk dla planowanej produkcji. 

 Radny Stanisław Zięba stwierdził, że należy ustalić zasady użyczania herbu Krakowa. 

 Radny Stanisław Rachwał wypowiadał się przeciw umieszczaniu herbu na wyrobach 

ceramicznych. Zdaniem Radnego zgoda na wykorzystanie herbu Krakowa powinna 

być wyrażana dla takich instytucji jak np. wydawnictwa. 

 Radny Mirosław Gilarski zaproponował, aby miasto pobierało opłatę od sprzedanych 

produktów, na których jest umieszczony herb Krakowa. 

 Radna Marta Patena zauważyła, że Prezydent nie sprecyzował, czy ograniczenie 

produkcji do 500. sztuk dotyczyć ma wszystkich produktów, czy każdego wyrobu. 

 Radny Bogusław Kośmider zwrócił uwagę, że pamiątki z herbami miast są popularne 

w całej Europie i wypowiadał się za poparciem wniosku. 

 Radny Paweł Sularz poparł powyższe stanowisko i zaprotestował przeciw pobieraniu 

opłat. 

 Radny Bolesław Kosior poinformował, że Komisja Kultury, Promocji i Ochrony 

Zabytków RMK zajmowała się sprawą użyczania herbu Krakowa i stoi na stanowisku,  

że użyczanie herbu służy promocji miasta, jednak samorząd musi sprawować kontrolę 

nad wnioskami w tej sprawie. 
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Przewodniczący Józef Pilch zwrócił się do Sekretarza Miasta o informację na temat 

limitu, o który pytała Radna Marta Patena. 

 Sekretarz Paweł Stańczyk zapowiedział, ze Radni otrzymają informację na ten temat. 

Przewodniczący zaproponował, aby Komisja Główna pozytywnie zaopiniowała wniosek 

firmy PORCELANA-CERAMIKA-MODELARSTWO ANNA DUTKA i zarządził 

głosowanie. 

Propozycja pozytywnego zaopiniowania wniosku została przyjęta,  

głosowano: 9 „za”, 0 - „przeciw”, 2 - „wstrzymujących się”. 

 Przewodniczący Józef Pilch poinformował, że przed posiedzeniem rozdano także 

kserokopię korespondencji z Komendantem Wojskowej Komendy Transportu w Krakowie  

w sprawie wniosku o wyrażenie zgody na umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa na pamiątkowej odznace. 

 W tej sprawie głos zabierał Radny Mirosław Gilarski. 

Przewodniczący zaproponował, aby Komisja Główna pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Komendanta i zarządził głosowanie. 

Propozycja pozytywnego zaopiniowania wniosku została przyjęta, 

głosowano: 10 „za”, 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujący się”, 

Przewodniczący zapowiedział, że o powyższych opiniach Komisji Głównej poinformuje 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

*************************** 

 Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że przed posiedzeniem rozdano także 

kserokopię pisma pana Albina Ksieniewicza w sprawie nadania jednej z ulic nazwy  

„ul. Budowniczych Nowej Huty”. 

 Radny Paweł Sularz zaproponował, aby to pismo to przekazać Radnym tylko do 

wiadomości. 

Nie zgłoszono zastrzeżeń. 

*************************** 

 Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że w sprawie podziału Miasta 

Krakowa na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, 

numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym (druk nr 1656) 

Klub Radnych PiS przychyla się do poparcia poprawki zgłoszonej przez Radnego 

Bolesława Kosiora. 

 Radny Bolesław Kosior poinformował, że Klub PiS podejmie ostateczne stanowisko 

w tej sprawie w poniedziałek przed sesją, na posiedzeniu klubowym, po uprzednich 

uzgodnieniach z Przewodniczącym Klubu Radnych PO. 

 Radny Paweł Sularz wypowiadał się za przesunięciem dyskusji w tej sprawie na sesję. 

 Radny Stanisław Zięba poinformował, że także Klub Radnych PO podejmie 

stanowisko na temat okręgów wyborczych na najbliższym posiedzeniu klubowym. 
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 Radny Bogusław Kośmider zwrócił uwagę, że termin zgłaszania poprawek już minął. 

Zgłoszone dotychczas przez Radnych poprawki powinny zostać zaopiniowane pod 

względem poprawności z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Radny Zygmunt Włodarczyk zabrał głos przeciw proponowanemu w zgłoszonych 

poprawkach tworzeniu okręgów, w skład których wchodzą tereny położone po dwóch 

stronach Wisły i poparł podział Krakowa na okręgi wyborcze proponowany przez 

Prezydenta Miasta w projekcie wg druku nr 1656. 

 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch zakończył dyskusję i zaapelował do 

Klubów Radnych i Radnych nienależących do klubu o uzgodnienia, gdyż podział miasta 

na okręgi wyborcze jest w interesie wszystkich Radnych Miasta Krakowa. 

Ad. 4. 

Oświadczeń nie zgłoszono. 

Ad. 5.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że następne posiedzenie Komisji 

Głównej zostało zaplanowane na godz. 15.00 w poniedziałek 30 sierpnia 2010 r. 

 Radna Elżbieta Sieja zapytała o uzgodnienie porządku obrad sesji Rady Miasta Krakowa 

planowanej na 25 sierpnia br. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, porządek tej sesji 

zostanie ustalony przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

Na tym posiedzenie zakończyło się o godz. 15.35. 

Protokół sporządziła  

Janina Morstin 
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Józef Pilch 


